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พระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรษัฎากร 

ว่าดว้ยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที ่๕๙๔) 
พ.ศ. ๒๕๕๘ 

____________________ 

ภูมิพลอดุลยเดช ป.ร. 
ให้ไว ้ณ วันที ่๒๑ กนัยายน พ.ศ. ๒๕๕๘ 

เป็นปทีี่ ๗๐ ในรัชกาลปัจจบุัน 

 พระบาทสมเด ็จพระปรมินทรมหาภูม ิพลอดุลยเดช  มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ 
ให้ประกาศว่า 

โดยที่เป็นการสมควรยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่บุคคลธรรมดาและบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  
สำหรับการบริจาคเงินหรือทรัพย์สินให้แก่กองทุนส่งเสริมและพัฒนาการศึกษาสำหรับคนพิการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย (ฉบับชั่วคราว)
พุทธศักราช ๒๕๕๗ และมาตรา ๓ (๑) แห่งประมวลรัษฎากร ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ 
แก้ไขเพิ ่มเต ิมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๔๙๖ จึงทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให ้ตรา 
พระราชกฤษฎีกาขึ้นไว้ ดังต่อไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกว่า “พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร 
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๕๙๔) พ.ศ. ๒๕๕๘” 
 มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ให้ใช้บังคับตั ้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา  
เป็นต้นไป 

มาตรา  ๓  ให ้ ยก เ ว ้ นภาษ ี เ ง ิ น ได ้ ตามส ่ วน  ๒  และส ่ วน  ๓  หมวด  ๓  ในล ั กษณะ  ๒ 
แห่งประมวลรัษฎากร สำหรับการบริจาคให้แก่กองทุนส่งเสริมและพัฒนาการศึกษาสำหรับคนพิการ  
ตามกฎหมายว่าด้วยการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ ดังต่อไปนี้ 

(๑) สำหรับบุคคลธรรมดา ให้ยกเว้นสำหรับเงินได้พึงประเมินหลังจากหักค่าใช้จ่ายและหักลดหย่อน 
ตามมาตรา ๔๗ (๑) (๒) (๓) (๔) (๕) หรือ (๖) แห่งประมวลรัษฎากร  เท ่าจำนวนเง ินที ่บร ิจาค 
แต่เมื่อรวมกับเงินบริจาคตามมาตรา ๔๗ (๗) แห่งประมวลรัษฎากรแล้ว ต้องไม่เกินร้อยละสิบของเงินได้
พึงประเมินหลังจากหักค่าใช้จ่ายและหักลดหย่อนนั้น 

(๒) สำหรับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล ให้ยกเว้นสำหรับเงินได้เท่าจำนวนเงินหรือราคา 
ทรัพย์สินที ่บริจาค แต่เมื ่อรวมกับรายจ่ายเพื ่อการกุศลสาธารณะหรือเพื ่อการสาธารณประโยชน์  
ตามมาตรา ๖๕ ตรี (๓) แห่งประมวลรัษฎากรแล้ว ต้องไม่เกินร้อยละสองของกำไรสุทธิ 

มาตรา ๔ ให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้ 

ผู้รับสนองพระบรมราชโองการ 
 พลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา 
       นายกรัฐมนตรี 
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________________________________________________________________________________ 
หมายเหตุ :- เหตุผลในการประกาศใช้พระราชกฤษฎีกาฉบับนี้ คือ โดยที่กองทุนส่งเสริมและพัฒนาการศึกษา 
สำหรับคนพิการซึ่งจัดตั้งขึ้นโดยพระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ. ๒๕๕๑ มีวัตถุประสงค์ 
เพ่ือการส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาการศึกษาสำหรับคนพิการอย่างเป็นธรรมและทั่วถึง เพ่ือเป็นการจูงใจให้มี 
การบริจาคเงินหรือทรัพย์สินเพ่ือการดำเนินงานของกองทุนส่งเสริมและพัฒนาการศึกษาสำหรับคนพิการดังกล่าว  
สมควรยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่บุคคลธรรมดาและบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  สำหรับการบริจาคเงิน 
หรือทรัพย์สินให้แก่กองทุนส่งเสริมและพัฒนาการศึกษาสำหรับคนพิการ จึงจำเป็นต้องตราพระราชกฤษฎีกานี้

(ร.จ. ฉบับกฤษฎีกา เล่ม 132 ตอนที่ 93 ก วันที่ 26 กันยายน 2558) 


